

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: **Aquisição e fornecimento parcelado de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para Alimentação Escolar: Ensino Fundamental, EJA, Creche, Pré-Escola, Atendimento Educacional Especializado (AEE) e Escola Agrícola, para esta Prefeitura.**

Fornecedor : **DIANJU DISTRIBUIDORA ATACADISTA EIRELI - 07.228.206/0001-83**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	6.218,00	kg	ACHOCCOLATADO EM PÓ - Ingredientes: contendo as seguintes ingredientes básicos: açúcar, leite em pó, soro de leite, amido de milho, aroma natural de chocolate, estabilizante, mistura multivitamínica (vitaminas C, B6, B1, B12, A, Nicotina e ácido fólico), sem corantes artificiais, sem glúten. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 400 g), transparente ou translúcido, resistente e hermeticamente fechada, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Caixa com 24 unidades.	MARATA	PCT C/ 400G	R\$ 7,76	R\$ 48.169,50	R\$ 21,85	R\$ 135.863,30	64,53	R\$ 14,10
2	2.072,00	kg	ACHOCCOLATADO EM PÓ - Ingredientes: contendo as seguintes ingredientes básicos: açúcar, cacau em pó, soro de leite, amido de milho, aroma natural de chocolate, estabilizante, mistura multivitamínica (vitaminas C, B6, B1, B12, A, Nicotina e ácido fólico), sem corantes artificiais, sem glúten. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 400 g), transparente ou translúcido, resistente e hermeticamente fechada, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Caixa com 24 unidades.	MARATA	PCT C/ 400G	R\$ 7,76	R\$ 16.068,00	R\$ 21,85	R\$ 46.273,20	64,53	R\$ 14,10
33	5.830,00	kg	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO: de 1ª qualidade, enriquecida com ferro e ácido fólico, tipo 1, sem glúten, sem substâncias estranhas macro e microscópicamente visíveis. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: plástico resistente.	BARANDI	PCT C/ 01 KG	R\$ 3,76	R\$ 22.207,50	R\$ 5,13	R\$ 30.420,80	26,80	R\$ 1,38
46	600,00	kg	LINGUIÇA CALABRESA - Acondicionada embalada a vácuo. A embalagem deve conter no mínimo as seguintes informações: prazo, data de processamento, data de validade, cartão de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome abito marca, lote e informações nutricionais. Prazo de validade: mínimo de 6 meses. Embalagem em (6,0 Kg).	SAUDALI	PCT C/ 2,8KG	R\$ 16,00	R\$ 9.600,00	R\$ 20,82	R\$ 12.372,00	22,41	R\$ 4,62
52	4.180,00	kg	MILHO DEROLHADO: para preparo de mingau, tipo 1, contendo 80% de grãos inteiros e no máximo 15% de unidades. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 800 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Fardo com 10 Kg.	MARATA	PCT 800G	R\$ 3,28	R\$ 13.620,00	R\$ 6,36	R\$ 34.777,60	61,12	R\$ 5,11
71	2.930,00	kg	SAL MOÍDO, iodado - com granulagem uniforme e com cristais brancos, não pigmentado ou empacotado. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 24 meses. Fardo com 30 Kg.	DUNORTE	PCT C/ 01 KG	R\$ 1,10	R\$ 3.223,00	R\$ 1,23	R\$ 3.603,90	10,57	R\$ 0,13
						Subtotal Adjudicado R\$ 112.826,00	Subtotal Orçado R\$ 288.510,80	66,96%	R\$ 148.684,80		

Fornecedor : **J.BRASIL COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA - 31.275.000/0001-28**

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
3	23.213,00	kg	AÇÚCAR - cristal branco, sacarose obtida da cana de açúcar, tipo refinado, com aspecto, cor, cheiro próprios sabor doce; isento de substâncias perigosas e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses; embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg.	PIÑEIRO	PIÑEIRO	R\$ 2,30	R\$ 51.068,60	R\$ 3,08	R\$ 71.486,04	28,57	R\$ 0,88
4	7.737,00	kg	AÇÚCAR - cristal branco, sacarose obtida da cana de açúcar, tipo refinado, com aspecto, cor, cheiro próprios, sabor doce; isento de substâncias perigosas, materiais tóxicos e detritos animais ou vegetais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses; embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg.	PIÑEIRO	PIÑEIRO	R\$ 2,30	R\$ 17.021,40	R\$ 3,08	R\$ 23.829,04	28,57	R\$ 0,88
11	10.793,00	kg	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, sendo rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g - 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 30 unidades.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 6,00	R\$ 64.756,00	R\$ 10,97	R\$ 118.309,21	45,31	R\$ 4,57
12	3.887,00	kg	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO MARIA OU MAIZENA, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, sendo rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g - 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 30 unidades.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 6,00	R\$ 21.582,00	R\$ 10,97	R\$ 39.489,00	45,31	R\$ 4,97
13	2.100,00	kg	BISCOITO DOCE SEM RECHEIO: TIPO ROSQUINHA, nos sabores de leite e chocolate, elaborado com composição básica farinha com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, amido de milho e outras substâncias permitidas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 30 unidades.	FABISE	FABISE	R\$ 6,00	R\$ 11.850,00	R\$ 12,42	R\$ 26.082,00	55,72	R\$ 6,92
14	5.843,00	kg	BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRACKER, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, sendo rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g - 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 30 unidades.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 6,00	R\$ 32.136,50	R\$ 12,35	R\$ 72.161,00	58,47	R\$ 6,86
15	1.847,00	kg	BISCOITO SALGADO: TIPO CREAM CRACKER, elaborado com composição básica farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, sal, açúcar, vitaminas do complexo B e outras substâncias permitidas. O biscoito deverá estar em perfeito estado de conservação, sendo rejeitados biscoitos mal cozidos, queimados e de caracteres organolépticos anormais. Não podendo apresentar biscoitos quebradiços em excesso. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 400 g - 3 x 1) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: caixa de papel resistente. Caixa com 30 unidades.	3 DE MAIO	3 DE MAIO	R\$ 6,00	R\$ 10.706,50	R\$ 12,35	R\$ 24.045,45	55,47	R\$ 6,86
22	20.985,00	kg	CARNE BOVINA MÓDIA CONGELADA (A -18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). Aspecto: não amarelado, não pigmentado; cor: sem manchas avermelhadas ou pardacintas; e odor próprio. A embalagem deve conter no mínimo as seguintes informações: prazo, data de processamento, data de validade, selo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome abito marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 6,80	R\$ 180.471,00	R\$ 15,41	R\$ 323.378,85	44,19	R\$ 6,81
23	6.985,00	kg	CARNE BOVINA MÓDIA CONGELADA (A -18°C). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). Aspecto: não amarelado, não pigmentado; cor: sem manchas avermelhadas ou pardacintas; e odor próprio. A embalagem deve conter no mínimo as seguintes informações: prazo, data de processamento, data de validade, selo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome abito marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.	FORTBOI	FORTBOI	R\$ 6,80	R\$ 60.157,00	R\$ 15,41	R\$ 107.792,35	44,19	R\$ 6,81
31	24.338,00	und	EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate simples e concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escovados, sãos, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Acondicionado em embalagem de sachê de 340g com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,00	R\$ 24.338,00	R\$ 3,55	R\$ 66.564,50	71,83	R\$ 2,55
32	6.150,00	und	EXTRATO DE TOMATE - Extrato de tomate simples e concentrado. O extrato de tomate deve ser preparado com frutos maduros, escovados, sãos, sem pele e sementes. O produto deve estar isento de fermentação e não indicar processamento defeituoso. Ingredientes: Tomate, sal e açúcar. Acondicionado em embalagem de sachê de 340g com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses.	JULIETA	JULIETA	R\$ 1,00	R\$ 6.150,00	R\$ 3,55	R\$ 28.861,50	71,83	R\$ 2,55
34	11.848,00	kg	FELIÃO CARIOCA TIPO 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria tóxica, pedras ou corpos estranhos, longos ou parafusos e livre de unidades. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg.	BERGIPANO	BERGIPANO	R\$ 5,06	R\$ 58.928,40	R\$ 7,33	R\$ 86.379,84	31,11	R\$ 2,28
35	3.862,00	kg	FELIÃO CARIOCA TIPO 1 - novo, grão inteiro, aspecto brilhoso, liso, isento de matéria tóxica, pedras ou corpos estranhos, longos ou parafusos e livre de unidades. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg.	BERGIPANO	BERGIPANO	R\$ 5,06	R\$ 19.804,10	R\$ 7,33	R\$ 28.466,00	31,11	R\$ 2,28
39	13.000,00	kg	FLOCOS DE MILHO PRÉ-COZIDO, tipo flocão - flocos de milho, pré-cozido, de 1ª qualidade, de cor amarela, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios; com umidade de umidade, fermentação, tempo; isento de substâncias, parafusos e larvas. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 10 out's Kg.	BOMILHO	BOMILHO	R\$ 1,84	R\$ 28.317,00	R\$ 3,72	R\$ 48.548,00	47,85	R\$ 1,73
49	19.050,00	kg	MACARÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO - TIPO ESPAGHETE de semolina ou sêmola. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias tóxicas e parafusos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Fardo com 10 Kg.	PETYAN	PETYAN	R\$ 3,61	R\$ 66.965,00	R\$ 9,80	R\$ 182.380,00	63,44	R\$ 6,09
50	9.380,00	kg	MACARÃO COM SÊMOLA DE TRIGO FINO - TIPO ESPAGHETE de semolina ou sêmola. Fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matérias tóxicas e parafusos. Ingredientes: sêmola de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, e corantes naturais. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Fardo com 10 Kg.	PETYAN	PETYAN	R\$ 3,61	R\$ 22.886,00	R\$ 9,80	R\$ 60.960,00	63,44	R\$ 6,09
54	378,00	ca	ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA - obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias tóxicas à sua composição. Aspecto: líquido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionado em garrafa plástica transparente PET (800 mL), com respectiva informação nutricional, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Caixa com 20 unidades.	BOYA	BOYA	R\$ 142,54	R\$ 53.880,12	R\$ 172,30	R\$ 66.061,60	17,22	R\$ 29,66
55	155,00	ca	ÓLEO COMESTÍVEL REFINADO DE SOJA - obtido de matéria prima vegetal, isento de substâncias tóxicas à sua composição. Aspecto: líquido e isento de impurezas, cor e odor característicos. Acondicionado em garrafa plástica transparente PET (800 mL), com respectiva informação nutricional, lote, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 08 meses. Caixa com 20 unidades.	BOYA	BOYA	R\$ 142,54	R\$ 17.817,50	R\$ 172,30	R\$ 21.588,00	17,22	R\$ 29,66
56	19.740,00	kg	OVOS DE GALINHA BRANCO - TIPO GRANDE, fresco, selecionado com embalagem primária atóxica em dióxido e embalagem secundária de papel atóxico resistente, e não reutilizada. Produto isento de rachaduras, enferrujamento e sujidade. Caixa de 50 ovos, isentos, frescos, sãos e sem defeitos característicos. Embalagem deve ser tipo gel, estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento de entrega.	POMMER	POMMER	R\$ 3,20	R\$ 63.168,00	R\$ 6,99	R\$ 116.045,20	46,49	R\$ 2,79
57	6.980,00	ca	OVOS DE GALINHA BRANCO - TIPO GRANDE, fresco, selecionado com embalagem primária atóxica em dióxido e embalagem secundária de papel atóxico resistente, e não reutilizada. Produto isento de rachaduras, enferrujamento e sujidade. Caixa de 50 ovos, isentos, frescos, sãos e sem defeitos característicos. Embalagem deve ser tipo gel, estar devidamente rotulada contendo registro nos órgãos de inspeção sanitária. Transporte fechado conforme legislação vigente. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 dias no momento de entrega.	POMMER	POMMER	R\$ 3,20	R\$ 21.056,00	R\$ 6,99	R\$ 39.348,40	46,49	R\$ 2,79
61	11.655,00	kg	POLPA DE FRUTA (sabor: AÇEROLA) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não acidulado, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidade, parafusos, fragmentos de insetos e pedregalhas das partes não comestíveis da fruta e da planta; sem conservador químico. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 2,79	R\$ 32.517,45	R\$ 9,28	R\$ 118.216,90	72,04	R\$ 7,19
63	3.865,00	kg	POLPA DE FRUTA (sabor: AÇEROLA) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, sãs e maduras com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não acidulado, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidade, parafusos, fragmentos de insetos e pedregalhas das partes não comestíveis da fruta e da planta; sem conservador químico. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 2,79	R\$ 10.838,15	R\$ 9,99	R\$ 38.772,30	72,04	R\$ 7,19

84	8.803,00	kg	POLPA DE FRUTA (sabor: CAJÁ) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, e/ou a maturas com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insectos e partes não comestíveis da fruta e de plantas; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 2,74	R\$ 18.969,02	R\$ 12,48	R\$ 96.399,04	78,04	R\$ 8.74
85	2.307,00	kg	POLPA DE FRUTA (sabor: CAJÁ) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, e/ou a maturas com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insectos e partes não comestíveis da fruta e de plantas; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 2,74	R\$ 6.321,18	R\$ 12,48	R\$ 28.791,36	78,04	R\$ 8,74
86	12.388,00	kg	POLPA DE FRUTA (sabor: QOMABA) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, e/ou a maturas com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insectos e partes não comestíveis da fruta e de plantas; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 2,41	R\$ 29.875,18	R\$ 8,34	R\$ 103.399,32	71,10	R\$ 6,93
87	4.182,00	kg	POLPA DE FRUTA (sabor: QOMABA) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, e/ou a maturas com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutos polposos; não deverá conter terra, sujidade, parasitas, fragmentos de insectos e partes não comestíveis da fruta e de plantas; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	GOSTO DA FRUTA	GOSTO DA FRUTA	R\$ 2,41	R\$ 9.968,12	R\$ 8,34	R\$ 34.460,88	71,10	R\$ 6,93
75	738,00	ca	VINAGRE DE ALCOOL - análise mínima de 4 %. Ingredientes: fermentado adicional de álcool e água, corante e conservante. Acondicionada em embalagem primária em polietileno transparente (embalagem de 500 mL), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no máximo 24 meses, com registro do Ministério da Agricultura, Cuiabá com 12 unidades	REGINA	REGINA	R\$ 10,98	R\$ 8.110,82	R\$ 46,00	R\$ 33.210,00	75,58	R\$ 34,01
						Subtotal Adjudicado R\$ 947.386,84		Subtotal Orçado R\$ 2.013.871,90		52,95%	R\$ 1.096.284,88

001619

Formecedor: DISTRIBUIDORA SILVA EIRELI - 17.140.964/0001-88

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marcas	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	1.970,00	kg	ALHO DE 1ª QUALIDADE NACIONAL MÉDIO, Nº 8 - IN NATURA - de boa qualidade, compacto e firme. Deve apresentar suficiente evolução de tamanho, cor e sabor típico de espécie. Não deve conter qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Não devem conter substâncias tóxicas, sulfonidas ou corpos estranhos aderentes à superfície. Deverá estar acondicionado em embalagem com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido	IN NATURA	GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS	R\$ 13,50	R\$ 26.695,00	R\$ 21,20	R\$ 41.803,40	36,38	R\$ 17,72
9	16.195,00	kg	BATATA INDELESA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE - suficientemente desenvolvida, com o tamanho, forma, sabor e cor próprios da espécie. Não deve conter qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Livre de entomofauna e de maior parte possível de terra aderente à casca. Isenta de umidade excessiva anormal, odor e sabor estranho. Não apresentar rachaduras ou cortes na casca. O legume deverá estar íntegro e limpo	IN NATURA	GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,30	R\$ 34.916,50	R\$ 4,21	R\$ 63.716,35	45,37	R\$ 1,91
10	5.046,00	kg	BATATA INDELESA IN NATURA DE 1ª QUALIDADE - suficientemente desenvolvida, com o tamanho, forma, sabor e cor próprios da espécie. Não deve conter qualquer lesão de origem física ou mecânica que afetem a sua aparência. Livre de entomofauna e de maior parte possível de terra aderente à casca. Isenta de umidade excessiva anormal, odor e sabor estranho. Não apresentar rachaduras ou cortes na casca. O legume deverá estar íntegro e limpo	IN NATURA	GENÉRIOS ALIMENTÍCIOS	R\$ 2,30	R\$ 11.603,50	R\$ 4,21	R\$ 21.289,45	45,37	R\$ 1,91
						Subtotal Adjudicado R\$ 73.005,00		Subtotal Orçado R\$ 126.761,20		42,40%	R\$ 53.782,20

Formecedor: VITALLI DISTRIBUIDORA EIRELI - 38.539.558/0001-97

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marcas	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
6	8.740,00	kg	ARROZ BENEFICADO POLIDO - longo fino, tipo L, constituído de grãos íntegros (no mínimo 90%), levemente esfolado e material estranho. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	BRASIL	BRASIL	R\$ 3,27	R\$ 28.576,80	R\$ 6,61	R\$ 46.031,40	41,71	R\$ 3,34
27	1.910,00	kg	COLORIFICO EM PO FINO - homogêneo, elaborado a partir de urucum, fubá de milho e óleos vegetais; sem adição de sal, com aspecto cor, brilho e sabor próprios, levemente de material estranho. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e hermeticamente fechada, (embalagem mínima de 95 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 10 Kg	MARATA	MARATA	R\$ 4,68	R\$ 8.900,80	R\$ 6,78	R\$ 12.982,50	30,98	R\$ 2,09
28	1.180,00	kg	CONDIMENTO MISTO - com aspecto cor, brilho e sabor próprios, levemente de material estranho. Ingredientes: fubá de milho, semente, páveta do milho, sal corante natural. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico, resistente e hermeticamente fechada, (embalagem mínima de 95 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 10 Kg	MARATA	MARATA	R\$ 6,53	R\$ 7.822,40	R\$ 13,18	R\$ 16.552,40	48,70	R\$ 6,55
53	1.885,00	kg	MILHO PARA PIPOCA, classe amarelo, tipo 1, contendo 90% de grãos íntegros e no máximo 10% de umidade. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 500 g), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Fardo com 10 Kg	NOTA 10	NOTA 10	R\$ 3,46	R\$ 6.541,28	R\$ 6,80	R\$ 12.980,00	49,88	R\$ 3,35
60	23.685,00	kg	PÃO MASSA FINA, TIPO HOT DOG (LIND 80 G), acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, ingredientes e prazo de validade.	MANÇA PROPRIA	MANÇA PROPRIA	R\$ 6,00	R\$ 142.089,00	R\$ 6,89	R\$ 696.994,08	45,89	R\$ 4,49
						Subtotal Adjudicado R\$ 174.488,05		Subtotal Orçado R\$ 916.790,30		44,92%	R\$ 142.997,25

Formecedor: QUALEALIMENTOS DISTRIBUIDORA - EIRELI - 27.902.334/0001-76

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marcas	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
7	19.830,00	kg	ARROZ PARBOILIZADO - longo fino, tipo L, constituído de grãos íntegros (no mínimo 90%), levemente esfolado e material estranho. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	Vita Nova	Oulograma	R\$ 3,67	R\$ 72.773,06	R\$ 6,07	R\$ 120.416,66	36,24	R\$ 2,20
8	6.612,00	kg	ARROZ PARBOILIZADO - longo fino, tipo L, constituído de grãos íntegros (no mínimo 90%), levemente esfolado e material estranho. Acondicionado em embalagem primária em polietileno atóxico transparente (embalagem de 1 Kg), com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses. Embalagem secundária: plástico resistente. Fardo com 30 Kg	Vita Nova	Oulograma	R\$ 3,67	R\$ 25.584,44	R\$ 6,07	R\$ 40.134,84	36,24	R\$ 2,20
81	7.885,00	kg	PÃO MASSA FINA, TIPO HOT DOG (LIND 80 G), acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, ingredientes e prazo de validade.	Del Jardim	unidade 50g	R\$ 5,81	R\$ 45.837,55	R\$ 5,80	R\$ 76.408,00	39,48	R\$ 3,79
						Subtotal Adjudicado R\$ 147.995,05		Subtotal Orçado R\$ 236.959,50		37,28%	R\$ 67.960,45

Formecedor: PANIFICACAO E MERCERIA SANTA LUZIA LTDA - 06.277.352/0001-75

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marcas	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
16	2.569,00	kg	BRICA DE MILHO. Ingredientes: farinha de trigo especial enriquecida com ferro e ácido fólico, fubá de milho, ovos, gema, gordura vegetal, sal, açúcar, mel, óleo vegetal, corante natural, amido de milho e fibra de trigo (no mínimo 10 %). Acondicionado em embalagem primária individual em sacos plásticos atóxicos de polietileno levemente lustrado, com peso de 50 gramas a unidade, com a devida identificação do produto, composição nutricional, data de fabricação, lote e prazo de validade mínimo: 15 dias	santa luzia	brica de milho	R\$ 7,60	R\$ 19.418,00	R\$ 6,54	R\$ 21.819,70	11,01	R\$ 0,94
56	16.360,00	und	PÃO DE QUEIJO, (LIND 80 G), acondicionado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação, ingredientes e prazo de validade.	santa luzia	pão de queijo	R\$ 0,52	R\$ 7.997,60	R\$ 0,58	R\$ 6.920,40	16,34	R\$ 0,06
59	16.360,00	kg	Pão francês (und 10g) acondicionado em saco de polietileno transparente contendo no rótulo ou impresso na embalagem os dados do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	santa luzia	pão francês	R\$ 6,49	R\$ 16.980,00	R\$ 5,68	R\$ 16.160,00	11,38	R\$ 1,09
						Subtotal Adjudicado R\$ 44.395,60		Subtotal Orçado R\$ 49.900,10		11,03%	R\$ 5.504,50

Formecedor: MÁXIMO COMERCIO E DISTRIBUIÇÃO EIRELI - 24.343.830/0001-08

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marcas	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
17	1.070,00	kg	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, EM PO. Características Técnicas: Café torrado, moído, embalado a vácuo, com 100% de pureza. Não deve apresentar sujidade, umidade, rendimento oxidativo, misturas e peso insatisfatório, sabor não característico. Acondicionado em embalagem atóxicizada (embalagem de 250 g) com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 03 meses. Apresentar Selo de Puridade Associação Brasileira de Indústria de Café - ABC. Fardo com 40 pacotes	PURO	PURO	R\$ 12,99	R\$ 13.899,30	R\$ 21,80	R\$ 23.328,00	40,41	R\$ 8,81
24	8.828,00	kg	CARNE MOÍDA DE FRANGO CONGELADA (à -18°C). Ingredientes: carne moída (86 de peito). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). Aspecto: não amarelado, nem opaco; cor: sem manchas avermelhadas ou pardacadas; e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.	COPACOL	COPACOL	R\$ 14,00	R\$ 123.982,00	R\$ 18,04	R\$ 158.257,12	22,39	R\$ 4,04
25	2.942,00	kg	CARNE MOÍDA DE FRANGO CONGELADA (à -18°C). Ingredientes: carne moída (86 de peito). Acondicionado em embalagem primária em plástico atóxico (embalagem de 500 g). Aspecto: não amarelado, nem opaco; cor: sem manchas avermelhadas ou pardacadas; e odor próprio. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de inspeção estadual ou federal, procedência da carne, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.	COPACOL	COPACOL	R\$ 14,00	R\$ 41.188,00	R\$ 18,04	R\$ 53.073,68	22,39	R\$ 4,04
26	900,00	kg	CHARQUE CARNE BOVINA SALGADA ACURADA DISSECADA (EXANTHERO), de 1ª qualidade, com baixo teor de gordura. Impo, levemente de aditivos ou substâncias estranhas ao produto, que sejam impróprios ao consumo e que afetem suas características naturais, físicas, químicas e organolépticas. Acondicionado em sacos plásticos de polietileno e depois em caixas de papelão em condições estruturais, padronizadas e lacradas (embalagem: 600g)	FRINENSE	FRINENSE	R\$ 30,00	R\$ 27.000,00	R\$ 38,42	R\$ 34.578,00	21,92	R\$ 8,42
37	2.479,00	kg	FLÉ DE MERLUZA de primeira qualidade, impo, sem espinha ou ossos, sem salmoura, embalado em sacos plásticos de polietileno de no mínimo 800g e devidamente rotulado, congelado, levemente de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprios ao consumo e que afetem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério da Agricultura. Acondicionado em caixas de papelão em condições estruturais, padronizadas e lacradas	VEPEZ	VEPEZ	R\$ 21,00	R\$ 51.976,00	R\$ 29,55	R\$ 75.136,25	28,93	R\$ 8,55
38	825,00	kg	FLÉ DE MERLUZA de primeira qualidade, impo, sem espinha ou ossos, sem salmoura, embalado em sacos plásticos de polietileno de no mínimo 800g e devidamente rotulado, congelado, levemente de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprios ao consumo e que afetem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas), inspecionadas pelo Ministério da Agricultura. Acondicionado em caixas de papelão em condições estruturais, padronizadas e lacradas	VEPEZ	VEPEZ	R\$ 21,00	R\$ 17.325,00	R\$ 29,55	R\$ 44.376,75	28,93	R\$ 8,55
42	13.125,00	L	IOGURTE INTEGRAL PASTEURIZADO (SABOR: MORANGO) - acondicionado em embalagem plástica de polietileno atóxico resistente (embalagem de no mínimo 900 g). Ingredientes obrigatórios: leite integral pasteurizado e/ou leite integral em pó, açúcar, pepsina de leite (preparado de morango), fermento láctico, estabilizantes e outras substâncias permitidas. Os ingredientes opcionais não lácteos poderão estar presentes em proporção máxima de 30%. Teor mínimo de proteína de origem láctea 2,5g/100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, selo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	FONTR8	FONTR8	R\$ 4,19	R\$ 54.983,75	R\$ 7,67	R\$ 100.666,75	45,37	R\$ 3,48
43	4.375,00	L	IOGURTE INTEGRAL PASTEURIZADO (SABOR: MORANGO) - acondicionado em embalagem plástica de polietileno atóxico resistente (embalagem de no mínimo 900 g). Ingredientes obrigatórios: leite integral pasteurizado e/ou leite integral em pó, açúcar, pepsina de leite (preparado de morango), fermento láctico, estabilizantes e outras substâncias permitidas. Os ingredientes opcionais não lácteos poderão estar presentes em proporção máxima de 30%. Teor mínimo de proteína de origem láctea 2,5g/100g. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, ingredientes, selo de inspeção estadual ou federal, procedência, nome e/ou marca, lote e informações nutricionais. Validade mínima de 20 (vinte) dias a partir da data de entrega.	FONTR8	FONTR8	R\$ 4,19	R\$ 18.331,25	R\$ 7,67	R\$ 33.658,25	45,37	R\$ 3,4

Handwritten signature and scribbles.

44	18.060,00	kg	LEITE EM PÓ: INTEGRAL, INSTANTÂNEO, enriquecido com vitaminas A e D. Acondicionado em embalagem primária atóxica alumina (embalagem de 200 g), resfriado e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, sem selo de traço municipal ou estadual ou federal. Caixa com 40 unidades.	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 21,80	R\$ 418.290,00	R\$ 33,20	R\$ 632.460,00	34,34	R\$ 11,42
45	6.300,00	kg	LEITE EM PÓ: INTEGRAL, INSTANTÂNEO, enriquecido com vitaminas A e D. Acondicionado em embalagem primária atóxica alumina (embalagem de 200 g), resfriado e fechado hermeticamente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 12 meses, sem selo de traço municipal ou estadual ou federal. Caixa com 40 unidades.	CAMPONESA	CAMPONESA	R\$ 21,80	R\$ 138.420,00	R\$ 33,20	R\$ 210.820,00	34,34	R\$ 11,42
47	16.838,00	kg	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL DE 1ª QUALIDADE - boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando laminação, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Deve ser firme, ter alargado o grau máximo ao lambeo, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não deve conter substâncias tóxicas, sujeitas ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, lesões de unidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 58.222,50	R\$ 11,98	R\$ 198.854,60	70,74	R\$ 8,46
48	5.546,00	kg	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL DE 1ª QUALIDADE - boa qualidade, sem defeitos sérios, apresentando laminação, cor e conformação uniformes, devendo ser bem desenvolvidas e maduras. Deve ser firme, ter alargado o grau máximo ao lambeo, aroma, cor e sabor próprios da espécie e variedades. Não deve conter substâncias tóxicas, sujeitas ou corpos estranhos aderentes à superfície da casca, lesões de unidade externa anormal, aroma e sabor estranhos. A polpa deve estar intacta e firme.	IN NATURA	IN NATURA	R\$ 3,50	R\$ 19.407,50	R\$ 11,98	R\$ 66.318,20	70,74	R\$ 8,46
51	531,00	ca	MAFARINHA VEGETAL - CREMOSA, COM SAL, NO MÍNIMO 85% DE LÍPIDOS E 0% de gorduras trans, enriquecida de vitaminas; apresentação, aspecto, cheiro, sabor e cor próprias, lesões de rano e de bolores. Embalagem em 200 g. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico, com identificação do produto, especificação dos ingredientes, informação nutricional, peso líquido e rotulagem de acordo com a legislação prazo de validade de 06 meses. Caixa com 12 unid.	DELICIA	DELICIA	R\$ 48,00	R\$ 25.488,00	R\$ 71,88	R\$ 38.188,28	33,32	R\$ 23,88
68	6.000,00	kg	POLPA DE FRUTA (sabor: MANGABA) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, não fermentada, com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutas maduras; não deverá conter terra, sujidade, parasitas. Fragmentos de troncos e pedúnculos das partes não comestíveis de fruta e de plantas; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	POMAR	POMAR	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00	R\$ 9,81	R\$ 49.050,00	38,84	R\$ 3,81
69	4.138,00	kg	POLPA DE FRUTA (sabor: MARACUJÁ) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, não fermentada, com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutas maduras; não deverá conter terra, sujidade, parasitas. Fragmentos de troncos e pedúnculos das partes não comestíveis de fruta e de plantas; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	POMAR	POMAR	R\$ 10,00	R\$ 41.380,00	R\$ 20,16	R\$ 83.160,00	60,49	R\$ 16,16
70	1.276,00	kg	POLPA DE FRUTA (sabor: MARACUJÁ) - simples, congelada, obtida de frutas frescas, não fermentada, com características físicas, químicas e organolépticas do fruto; produto não diluído, não fermentado, obtido de frutas maduras; não deverá conter terra, sujidade, parasitas. Fragmentos de troncos e pedúnculos das partes não comestíveis de fruta e de plantas; sem conservador químico. Acondicionada em embalagem primária em polietileno atóxico resistente e transparente, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade.	POMAR	POMAR	R\$ 10,00	R\$ 12.760,00	R\$ 20,16	R\$ 27.720,00	50,40	R\$ 10,16
73	682,00	ca	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE - produto elaborado com sardinhas íntegras, descaçapadas, desmanchadas, enlatadas e filés de sardinhas. Acondicionada em embalagem primária: lata com lacro easy peel (diâmetro exterior), peso líquido de 125 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 48 meses. Caixa com 50 unid.	88	88	R\$ 145,00	R\$ 127.890,00	R\$ 228,00	R\$ 199.332,00	36,84	R\$ 81,00
74	283,00	ca	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE - produto elaborado com sardinhas íntegras, descaçapadas, desmanchadas, enlatadas e filés de sardinhas. Acondicionada em embalagem primária: lata com lacro easy peel (diâmetro exterior), peso líquido de 125 g, com respectiva informação nutricional, com data de fabricação, lote e prazo de validade de no mínimo 48 meses. Caixa com 50 unid.	88	88	R\$ 145,00	R\$ 42.486,00	R\$ 228,00	R\$ 86.218,00	35,84	R\$ 81,00
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.280.817,39		Subtotal Orçado: R\$ 2.874.178,88		39,23%	R\$ 813.658,58

Fornecedor: MARZETE ALMEIDA MENEZE MICROEMPRESA - 09.632.982/0001-09

Item	Quant.	Un.	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
18	18.000,00	kg	CARNE BOVINA CONGELADA (À -18°C) DE 1ª QUALIDADE - tipo cor-de-moço. Sem ossos, sem gordura, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas avermelhadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidade. Acondicionada em embalagem primária em plástico atóxico transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de traço municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.	carne de carne padre cicoro	carne bovina	R\$ 23,70	R\$ 448.800,00	R\$ 29,35	R\$ 546.910,00	19,25	R\$ 6,85
19	18.000,00	kg	CARNE BOVINA CONGELADA (À -18°C) DE 1ª QUALIDADE - tipo cor-de-moço. Sem ossos, sem gordura, aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas avermelhadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidade. Acondicionada em embalagem primária em plástico atóxico transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de traço municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.	carne de carne padre cicoro	carne bovina	R\$ 23,70	R\$ 448.800,00	R\$ 29,35	R\$ 546.910,00	19,25	R\$ 6,85
20	10.860,00	kg	CARNE BOVINA CONGELADA (À -18°C) DE 3ª QUALIDADE - tipo moído e acém. Não deve apresentar injeções ou gorduras em excesso. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa; cor: sem manchas avermelhadas ou pardacentas; odor próprio; sem sujidade. Acondicionada em embalagem primária em plástico atóxico transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de traço municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.	carne de carne padre cicoro	carne bovina	R\$ 18,00	R\$ 202.360,00	R\$ 20,41	R\$ 217.266,50	6,91	R\$ 1,41
21	3.850,00	kg	CARNE BOVINA CONGELADA (À -18°C) DE 2ª QUALIDADE - tipo moído e acém. Não deve apresentar injeções ou gorduras em excesso. Aspecto: não amolecida, nem pegajosa; cor: sem manchas avermelhadas ou pardacentas; odor próprio; sem sujidade. Acondicionada em embalagem primária em plástico atóxico transparente. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de traço municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome ou marca, lote e informações nutricionais. Prazo de Validade: Mínimo de 03 meses a partir da data de entrega.	carne de carne padre cicoro	carne bovina	R\$ 19,00	R\$ 67.460,00	R\$ 20,41	R\$ 72.468,00	6,91	R\$ 1,41
29	19.170,00	kg	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, congelado (à -18°C). As partes da ave devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pouca gordura e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidade. Não poderá conter excesso de pele. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 03 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de traço municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome ou marca, lote e informações nutricionais.	frango alimentos	coxa e sobrecoxa de frango	R\$ 6,13	R\$ 117.512,10	R\$ 10,43	R\$ 199.943,10	41,28	R\$ 4,30
30	6.390,00	kg	COXA E SOBRECOXA DE FRANGO, congelado (à -18°C). As partes da ave devem ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pouca gordura e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidade. Não poderá conter excesso de pele. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 03 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de traço municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome ou marca, lote e informações nutricionais.	frango alimentos	coxa e sobrecoxa de frango	R\$ 6,13	R\$ 39.170,70	R\$ 10,43	R\$ 66.847,70	41,23	R\$ 4,30
36	1.400,00	kg	FRIGADO BOVINO, 1kg de primeira qualidade, limpo, congelado, sendo de atílica ou subatílica e sem ossos ou produtos, que sejam impróprios ao consumo e que apresentem características naturais, firmes, químicas e organolépticas. Acondicionada em sacos plásticos de polietileno e depois em caixas de papelão em perfeitas condições estruturais, padronizadas e limpas.	carne de carne padre cicoro	frigado bovino	R\$ 10,00	R\$ 14.000,00	R\$ 13,82	R\$ 19.808,00	6,04	R\$ 3,52
40	82.438,00	kg	FRANGO ABATIDO INTERIO, BEM MIÚDOS, CONGELADO (à -18°C). A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pouca gordura e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidade. Não poderá conter excesso de pele. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de traço municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome ou marca, lote e informações nutricionais.	frango alimentos	frango abatido inteiro, sem miúdos, congelado	R\$ 6,56	R\$ 212.793,28	R\$ 12,84	R\$ 416.903,92	48,91	R\$ 6,28
41	10.812,00	kg	FRANGO ABATIDO INTERIO, BEM MIÚDOS, CONGELADO (à -18°C). A ave deve ter contornos definidos, firmes e sem manchas, pouca gordura e coloração clara, pele aderente e odor característico. Não deve apresentar sujidade. Não poderá conter excesso de pele. Embalagem: Deve estar intacta. Acondicionada em sacos de polietileno atóxico. Prazo de Validade: mínimo de 12 meses a partir da data de entrega. A rotulagem deve conter no mínimo as seguintes informações: peso, data de processamento, data de validade, selo de traço municipal ou estadual ou federal, procedência da carne, nome ou marca, lote e informações nutricionais.	frango alimentos	frango abatido inteiro, sem miúdos, congelado	R\$ 6,56	R\$ 70.858,72	R\$ 12,84	R\$ 138.828,08	48,91	R\$ 6,28
						Subtotal Adjudicado R\$ 1.311.962,80		Subtotal Orçado: R\$ 1.858.560,80		29,41%	R\$ 546.688,00

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 4.072.981,64	R\$ 6.338.120,16	41,30%	2.865.538,54

Em conformidade com o edital.

Nos termos do Parecer Jurídico, HOMOLOGO o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Itaboraí-SE, 28 de Maio de 2021

 ADALTON RESENDE SOUSA
 PREFEITO MUNICIPAL



001620